
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2022-00541002- -UNC-ME#SPF

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Que se solicita autorización para la suscripción de la adenda Nº3 al contrato de la obra
“EDIFICIO FACULTAD DE ODONTOLOGIA - NUEVO BLOQUE”;

Que la mencionada obra fue oportunamente aprobada a través de RR-2021-958-E-
UNC-REC; y

Lo informado en el orden 12 por la Secretaría de Gestión Institucional y lo dictaminado
por la Dirección de Asuntos Jurídicos bajo el DDAJ-2022-71538-E-UNC-DGAJ#SG;

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º.- Aprobar la Cláusula Adenda Nº 3, que forma parte de la presente, al
contrato de la obra "EDIFICIO FACULTAD DE ODONTOLOGÍA - NUEVO BLOQUE” -
Lic. Pública Nº 06/2021 - CU-011/21 aprobada por RR-2021-958-E-UNC-REC.

ARTÍCULO 2º.- Tómese razón, comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a
la Dependencia de origen.

JA.-

 







 


 


  


ADENDA N° 3 (tres) AL CONTRATO 


 


Licitación Pública Nacional: Nº 06/2021 - CU-011/21. 


Expediente: EX-2020-90957673- -APN-SOP#MOP 


Obra: “EDIFICIO FACULTAD DE ODONTOLOGÍA - NUEVO BLOQUE” 


 


 


Entre la UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA CUIT: 30546670623 en 


adelante llamada EL COMITENTE, representada en este acto por el señor Rector 


Mgter. Jhon Boretto, por una parte y por la otra la CAPELLO S.A. CUIT: 


30559076534, representada en este acto por el señor Alcides Faustino Capello D.N.I. 


Nº 6.564.181, adelante llamado EL CONTRATISTA, se conviene en celebrar la 


presente Adenda N° 3 al contrato de obra pública: --------------------------------------------- 


PRIMERA: De común acuerdo ambas partes resuelven, mediante la presente ADENDA 


N° 3, modificar la Cláusula SEXTA del Contrato de Obra referido, autorizada por 


Resolución Rectoral N° _ de fecha _ de _ de _, determinando que el plazo de ejecución 


para la presente obra es de trescientos treinta y ocho (338) días corridos.------------------- 


SEGUNDA: Excepto la modificación que se determine en la cláusula anterior de esta 


ADENDA N° 3, el contrato de Obra referido queda vigente en todas las demás 


condiciones fijadas en cada una de sus cláusulas.----------------------------------------------- 


TERCERA: El Contratista renuncia a reclamar gastos improductivos y a todo tipo de 


reclamos administrativos y/o judiciales motivados por la ampliación de plazo otorgada.- 


CUARTA: Para dirimir cualquier divergencia que se origine como consecuencia del 


presente contrato, las partes se someten a la jurisdicción de los Tribunales Federales con 


competencia en la materia sito en la Ciudad de Córdoba, provincia de Córdoba, 


renunciando a todo otro fuero o jurisdicción.---------------------------------------------------- 


Previa lectura y ratificación, se firman TRES (3) ejemplares de un mismo tenor y un 


solo efecto en la ciudad de Córdoba a los _ _ días del mes de _ _ _ _ del año 2022. 





		ADENDA N  3 (tres) AL CONTRATO



	fecha: Miércoles 7 de Diciembre de 2022
	numero_documento: RR-2022-2009-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-12-05T11:14:15-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-07T16:49:20-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-07T16:49:22-0300
	GDE UNC




